
 EĻĻAS RADIATORS – Lietošanas instrukcija 
CHANGER   C22-......., C31-........., C71-.........

Lietošanas noteikumi 
Pirms elļas radiatora (turpmāk tekstā sildierīce) lietošanas uzmanīgi izlasiet šo noteikumu prasības, kuras satur svarīgu informāciju par sildierīces 
lietošanas nosacījumiem un Jūsu personīgo drošību. Ekspluatējot sildierīci, sekojiet visiem lietošanas noteikumu norādījumiem! 
Uzmanību! Sildierīce paredzēta lietošanai (gaisa sildīšanai) tikai dzīvojamo ēku telpās un nav domāta publiskām (sabiedriskām) telpām. 
Drošības noteikumi 
Brīdinājums! Drošības noteikumu neievērošana apdraud Jūsu dzīvību! 
Sildierīci atļauts izmantot tikai gaisa sildīšanai telpu iekšā atbilstoši lietošanas noteikumiem. Izmantot to jebkuram citam nolūkam ir aizliegts! Ierīces 
lietošanas noteikumu neievērošanas gadījumā anulēts garantijas un servisa apkopes saistības. 
Sildierīci drīkst pieslēgt tikai maiņstrāvas 220-230V/50Hz elektrotīkliem. 
Aizliegts atvērt sildierīces korpusu, kā arī pieskarties pie tās daļām, kas atrodas zem sprieguma! Neievadiet ierīces atvērumos svešķermeņus! 
Aizliegts pieskarties pie sildierīces un tās satāvdaļām ar mitrām rokām, kā arī ieslēgt (izslēgt) un apkalpot to ar mitrām rokām. 
Sildierīci nedrīkst lietot telpās ar vannu, dušu vai peldbaseinu, kā arī izvietot to ūdens pieslēguma tuvumā. 
Pirms katras sildierīces lietošanas pārbaudiet, vai kabelis un kontaktdakša nav bojāti! Aizliegts izmantot vadus, kabeļus u.c. elektrodetaļas ar bojātu 
izolāciju. 
Lai izvairītos no riska gūt elektrisko šoku, pēc iespējas ātrāk nomainiet sildierīces bojātās detaļas servisa centrā. Aizliegts lietot sildierīci ar bojātu 
korpusu u.c. defektiem un bojājumiem. 
Sildierīce nav paredzēta izmantošanai ārpus ēkām un telpām (klājā gaisā, atklāta veida pagaidu kioskos, novietnēs, teltīs, utml.). 
Lai izvairītos no eksplozijas un ugunsgrēka izcelšanās riska, nelietojiet sildierīci viegli uzliesmojošo vielu un aerosolu uzglabāšanas vietu tuvumām kā 
arī viegli uzliesmojošā atmosfērā (piemēram, degošu gāzu vai aerozolu izmantošanas tuvumā). Nav atļauts izsmidzināt sildierīces tuvumā aerosolus 
un sadzīves ķīmiju (dažādas lakas, smaržas, mazgāšanas līdzekļus, utml.). 
Sildierīce nav paredzēta izmantošanai garāžās u.c. ugunsnedrošās telpās (darbnīcās, šķūnīšos utt.), kā arī dzīvnieku uzturēšanas vietās. 
Sildierīci jāizvieto tā, lai nodrošinātu brīvu gaisa apmaiņu (konvekciju). 
Lai novērstu sildierīces pārkaršanu, nav atļauts apsegt sildierīci, kā arī žāvēt uz tās jebkādus priekšmetus. 
Lai novērstu traumas u.c. nelaimes gadījumu iespēju, neļaujiet bērniem, ļoti veciem cilvēkiem, kā arī personām, kuras atrodas medikamentu vai 
alkohola iespaidā, lietot sildierīci bez pieaugušo personu uzraudzības. Nodrošiniet, lai sildierīce būtu izvietota bērniem nepieejamās vietās un viņiem 
nebūtu iespējams ar to spēlēties. 
Lai ārkārtējās vajadzības gadījumā Jūs varētu ātri atvienot sildierīci no sprieguma, spraudkontaktu rozetei vienmēr jābūt viegli pieejamai. 
Izslēdzot sildierīci, aizliegts kontaktdakšu vilkt no kontaktrozetes turot to aiz kabeļa. 
Sildierīce ir pietiekami jaudīgs elektroenerģījas patērētājs (līdz 2500W). Pārliecinieties, ka Jūsu mājas elektrotīkli ir derīgi elektroiekārtu summārai 
jaudai, kas tiks izmantota pēc sildierīces pievienošanas mājas elektrotīkliem. Mājas elektrotīkliem jāatbilst spēkā esošo noteikumu prasībām 
elektroiekārtu ierīkošanas jomā, kā arī jābūt aprīkotiem ar avārijas režīmu drošinātājiem. 
Iesaiņojuma materiālus novāciet atbilstoši to utilizācijas noteikumu prasībām. Aizliegts iesaiņojuma maisiņus dot bērniem rotaļāties. Tas apdraud 
Jūsu bērnu dzīvību. 
Elektriskajam tīklam pievienoto sildierīci aizliegts atstāt bez uzraudzības. 
Pirms sildierīces lietošanas iepazīstiniet ar tās lietošanas noteikumiem pārējos sildierīces lietotājus Jūsu mājās. Mainoties sildierīces īpašniekam, 
izsniedziet lietošanas noteikumus jaunajam lietotājam. 

Sildierīces uzstādīšanas vieta 
Sildierīci jāizvieto un jāizmanto tikai vertikālā stāvoklī uz skrituļiem. 
Starp sildierīci un degošiem priekšmetiem (piemēram, aizkariem, sienām vai citām būvkonstrukcijām) jābūt vismaz 50 cm attālumam. 
Aizliegts novietot sildierīci uz nestabilām virsmām (piemēram, uz gultas, krēsla, utml.), jo sildierīce var apgāzties. 
Neuzglabājiet un neekspluatējiet sildierīci karstās plīts vai atklātās liesmas tuvumā. 
Aizliegts novietot sildierīci tieši zem sienas rozetes. 
Aizliegts uztīt kabeli ap sildierīci. 



 Transportēšana un uzglabāšana 
Sildierīces transportēšanai vai pārvietošanai izmantojiet rokturi korpusa mugurpusē. 
Aizliegts pārvietot sildierīci, turot to aiz kabeļa. 
Ja sildierīce ilgu laiku netiks ekspluatēta, uzglabājiet to sausās iekštelpas, kur nav pārmērīgi daudz putekļu. 
Veicot transportēšanu, jāpasragā sildierīci no nokrišņu iedarbības. 
Kopšana 
Pirms sildierīces tīrīšanas izslēdziet to un izņemiet kontaktdakšu no rozetes. 
Sildierīces korpusu, kā arī atveres gaisa iesūkšanai un izplūdei, regulāri tīriet ar mitru lupatiņu un putekļusūcēju. 
Rekomendējam pēc ilgstoša lietošanas pārtraukuma (piemēram, pēc vasaras sezonas) radiatora ribas attīrīt ar mitru lupatiņu, bet ventilatoru u.c. 
atveres ar putekļusūcēju. 
Nekad neiegremdējiet ierīci ūdenī. Tas apdraud Jūsu dzīvību. 
Neizmantojiet abrazīvus un kodīgus tīrīšanas līdzekļus. 
Tīrīšanai nelietojiet viegli uzliesmojošus līdzekļus (piemēram, benzīnu vai spirtu). 
Utilizācija 
Savu laiku nokalpojušo sildierīci un tās sastāvdaļas (metāla un plastmasas detaļas, eļļu u.c.) pienācīgi nododiet atkritumu pārstrādei atbilstoši 
attiecīgu noteikumu prasībām. 
Atkritumu pārstrādei sildierīci nodod, atdalot no ierīces tīkla kabeli un iztukšojot eļļu. Eļļu nododiet nolietitas eļļas savākšanas punktā. 
Servisa apkopes noteikumi 
Par servisa apkopi uzskatāma iegādatās sildierīces defektu bezmaksas novēršana pārdevēja (izplatītaja) servisa centrā saskaņā ar spēkā esošo 
normatīvo aktu nosacījumiem patērētāju tiesību aizsardzības jomā. 
Sildierīces remontdarbus atļauts veikt tikai specializētajās darbnīcās vai pārdevēja (izplatītāja) servisa centros. Patstāvīgi veikt sildierīces remontu ir 
aizliegts. 
Pārdevējs (izplatītājs) apņemas veikt bezmaksas novēršanu tiem defektiem, kuru iemesls ir pieļauta kļūda sildierīces ražošanas procesā vai tehnisko 
noteikumu neievērošana izgatavotājrūpnīcā. 
Pircējam ir tiesības uz iegādātās sildierīces servisa apkopi līdz servisa kartē norādītajam termiņam, bet ne mazāk, kā 24 mēnešu laikām sākot ar 
sildierīces iegādes dienu. 
Pircējs iesniedz prasījumu par defektu novēršanu pārdevējam preces iegādes vietā. 
Prasījuma pieteikumu jānoformē atbilstoši 01.08.2006. MK noteikumu Nr.631 „Kārtība, kādā piesakāms un uzskatāms patērētāja prasījums par 
līguma noteikumiem neatbilstošu preci vai pakalpojumu” un servisa kartes norādījumiem. 
Pārdevējs (izplatītājs) neuzņemas atbildību un neveic servisa apkopi šādos gadījumos: 
- Ja pircējs nevar uzrādīt kases čeka vai cita pirkuma apliecinošā dokumenta oriģinālu; 
- Ja uzrādītā bojātā prece (sildierīce) nesakrīt ar servisa kartes datiem; 
- Ja mehāniskie bojājumi sildierīces korpusam, kuru iemesls ir sildierīces nepareiza transportēšana vai pircēja patvaļīga iejaukšanās sildierīces 
konstrukcijā; 
- Ja konstatēts, ka sildierīces remontu jau ir veicis pats pircējs vai trešā persona ārpus pārdevēja (izplatītāja) servisa centra; 
- Ja sildierīce ir bojāta tās lietošanas noteikumu neievērošanas rezultātā; 
- Ja prece ir bojāta „force majour” apstākļos (plūdi, vētra, ugunsgēks, utml.). 
Pārējie noteikumi 
Sildierīces ražotājs un pārdevējs neuzņemas atbildību par telpu un tās aprīkojuma sasaldēšanu, kas ir radusies tādēļ, ka sildierīces apsildes jauda 
neatbilst telpas lielumam vai telpai ir nepietiekoša siltumizolācija, kā arī sildierīces lietošanas noteikumu neievērošnas gadījumā. 
Saglabājiet šo instrukciju un servisa karti visā sildierīces ekspluatācijas laikā. 
Šie noteikumi neietekmē un neierobežo Patērētāju tiesību aizsardzības likumā un citos spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktās patērētāja 
tiesības. 
Ražotājam ir tiesības veikt grozījumu sildierīces konstrukcijā, lai uzlabotu preces kvalitāti un paplašinātu tās funkcijas. 



Modeļiem ar taimeri

Taimera lietošana  

Sildītājs būs vienmēr ieslēgtā stāvoklī , ja  TIMER pārslēdzējs būs pozīcijā (I)
Sildītājs būs izslēgtā stāvoklī , ja  TIMER pārslēdzējs būs pozīcijā ())

Regulēt taimeru var, ja tas ir pozīcija 
Pagrieziet  regulātoru līdz sasniedzat nepieciešamo  taimera laiku , būltiņa rāda uz laiku.
Kad jūs vēlaties ieslēgt  sildītāju , ieslēdziet pārslēdzēju uz centru . Pagrieziet taimeru . Katrs 
posms ir apm. 15 min.
Piemērs, ja velaties lai sildītājs darbojas 2 stundas , pagrieziet regulētāju līdz atzīmei  8.

Izplatītājs: Cita Santehnika SIA, Astras 8 , Rīga, LV-1073, tālr.: +371 67167720, fakss: +371 67167721 


